Договор о задатке № 01/з

г. Москва                                                                                                                 «___»_________2021 г.

ООО «Консалтинговый Центр» (ОГРН 1197847080738, ИНН 7816693088, КПП  781601001, адрес: 192262, г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, литер А, пом. 22Н, оф. 313) по поручению конкурсного управляющего ООО «Строительная компания» «Инвестснабстрой» (ОРГН 1087746779878, ИНН 772466646, КПП 057001001, адрес:115522, г. Москва, Пролетарский пр-кт, д. 17, корп. 1, пом. II; конкурсное производство введено решением Арбитражного суда города Москвы  от 19 февраля 2018 года по делу № А40-38219/2017), Хачатурян Михаила Нелсоновича  (ИНН 860804973553, СНИЛС 130-226-465 07,  адрес: 390000, г. Рязань, а/я 173), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Давыденко Юлии Михайловны, действующей на основании устава,
 с другой стороны претендент на участие в аукционе по продаже имущества ООО «Строительная компания «Инвестснабстрой»______________________________________________
 __________________________________________________, действующий на основании ____________________________________, зарегистрированный по адресу: __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже следующего имущества должника:
Лот №1. Дебиторская задолженность: Компании с ограниченной ответственностью "КОДЕСТ ИНЖИНИРИНГ С.Р.Л." ИНН 9909002989, 119021, г. Москва, Оболенский Переулок, д. 2, в размере 15079246,08 руб.
, проводимых с 08 февраля 2021г.,  перечисляет  денежные  средства  в  размере 20% от стоимости продажи имущества на интервале в котором претендентом подана заявка, (далее – «Задаток») на банковский счет организатора торгов:
Получатель – получатель ООО «Консалтинговый Центр» (ОГРН 1197847080738, ИНН 7816693088, КПП 781601001), р./сч. 40702810532470001265 в Филиале «Санкт – Петербургский» АО «Альфа-Банк» кор/сч 3010810600000000786,  БИК 044030786
Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО«Строительная компания «Инвестснабстрой», лот №1
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем аукциона.
II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на специальный банковский счет Должника и перечисляется  непосредственно Претендентом.
Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).
В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора (дату и номер Договора).
2.2.Задаток должен поступить  на расчетный счет,  указанный в п.1.1 настоящего Договора, не позднее периода, в котором претендент представил заявку. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на банковский счет.
В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на банковский счет на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.
3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов (Должник) обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов Протокола определения участников аукциона.
3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем торгов, Организатор торгов (Должник) обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти)  банковских дней с даты подведения итогов аукциона.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Организатор торгов (Должник) обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.
3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор торгов (Должник) обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимся.
3.6. В случае отмены аукциона Организатор торгов (Должник) обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания генеральным директором Организатора торгов приказа об отмене аукциона.
3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится/откажется от подписания протокола подведения итогов аукциона, от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемого на торгах имущества.
3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Организатора торгов, один передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

ООО   «Консалтинговый Центр»
Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, литер А, пом. 22Н, офис
313
ИНН/КПП: 7816693088/781601001
р/с 40702810532470001265
Филиал «Санкт – Петербургский» АО «Альфа-Банк»
к/с 3010810600000000786
БИК 044030786

_____________________/Ю.М. Давыденко/

			ПРЕТЕНДЕНТ:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________/________________

Примечание. Указываются банковские реквизиты Претендента, независимо от формы участия (юр. лицо, ИП, физ. лицо).